GEMEINDE Grammetal

Bekanntmachung

Schloßgasse 19, 99428 Grammetal (Isseroda)

№ 03643/83110 ♣ 03643/831121 post@grammetal.de

Internetexemplar

16.11.2022

Die 18. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet am

Dienstag, 22.11.2022 um 18:30 Uhr

im Gemeindehaus Daasdorf a. Berge, Trautermannweg 2, 99428 Grammetal statt.

Die Sitzung ist öffentlich.

Hierzu sind alle Einwohner und Gäste herzlich eingeladen.

Tagesordnung Öffentliche Sitzung

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratung und Beschluss: Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 3. Beratung und Beschluss:

Tagesordnung der Gemeinderatssitzung vom 07.12.2022

3.a.Beratung und Beschluss:

Beschluss über die Einstellung und Berücksichtigung der öffentlichen und privaten Belange in die Abwägung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Pflegeeinrichtung Nohraer Weg" in Isseroda (Abwägungsbeschluss)

3.b.Beratung und Beschluss:

Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Pflegeeinrichtung Nohraer Weg" in Isseroda

3.c.Beratung und Beschluss:

Durchführungsvertrag zum Vorhaben- und Erschließungsplan "Pflegeeinrichtung Nohraer Weg" Isseroda/Gemeinde Grammetal

- 3.d.Information zur Aufstellung des Haushalts des Jahres 2023
- 3.e.Beratung und Beschluss:

Änderung des § 3 Abs. 5 der Vereinsförderrichtlinie

3.f.Beratung und Beschluss:

Offenlage des Vorentwurfs des Flächennutzungsplanes (frühzeitige Behörden und Öffentlichkeitsbeteiligung des Vorentwurfs)

3.g.Beratung und Beschluss:

Vereinbarung zur Zusammenarbeit bei der Einführung eines Dokumentenmanagement- und Workflowsystems inklusive eAkte und OZG (Gemeinsame Beschaffung von Softwarelizenzen einschließlich Dienstleistungen, Schulungen und Support) 4. Beratung und Beschluss:

Auftrag zum Einbau einer Alarmanlage in das Gebäude der Kita Mönchenholzhausen

5. Beratung und Beschluss:

Stellung von VZ 283 (absolutes Haltverbot) in einem Teilstück des Grunstedter Weges im Gewerbegebiet U.N.O.

6. Information:

EDV-System der Verwaltung

7. Kenntnisnahme:

Beauftragung des Steuerberatungsbüros Bast für steuerlichen Beratungsleistungen zur Umsetzung der Umsatzbesteuerung in der Verwaltung ab 01.01.2023

8. Beratung:

Umsetzung von Beschlüssen des Ausschusses für Bildung, Kultur, Soziales und Sport

9. Beratung und Beschluss:

Kauf eines Aufsitzmähers

10. Informationen des Bürgermeisters

gez. Roland Bodechtel Bürgermeister